
 

 

 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PERSONALE CANDIDATO ALLA FORMAZIONE 
ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS+ AZIONE KA1 - SHORT-

TERM PROJECTS FOR MOBILITY OF LEARNERS AND STAFF IN SCHOOL 
EDUCATION 

 

 

 “REACT - euRopean mobilities for tEAchers and sChool sTaff” 

Convenzione n. 2024-1-IT02-KA122-SCH-00019621 

Cup: B44C24000190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO che in data 23/07/2024 l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha pubblicato sul sito ufficiale 

del Programma Erasmus+ gli esiti KA122 – SHORT-TERM PROJECTS FOR MOBILITY OF 

LEARNERS AND STAFF IN SCHOOL EDUCATION, dai quali si evince che il l’ “Istituto 

comprensivo De Andreis” è risultato beneficiario;  

VISTA la comunicazione trasmessa, a mezzo pec, dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE circa 

l’approvazione della candidatura del progetto di richiesta di budget KA122-SCH, da cui si evince che il 

“Istituto comprensivo De Andreis” ha ricevuto un finanziamento per svolgere attività formative 

all’estero;  

VISTA la Convenzione N. 2024-1-IT02-KA122-SCH-000196212, sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus + INDIRE, con sede in via C. Lombroso n. 6/15 –50134 Firenze, l’ “Istituto comprensivo De 

Andreis” con sede in Via Luigi De Andreis, 20137 Milano MI 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 24 del 05/12/2023 di adesione al progetto; 
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VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 103 del  29 Agosto 2024 di adesione ai progetti europei; 

VISTO l’Avviso interno Prot. 0009175/U del 13/11/2024 per la selezione del personale coinvolto nella 

fomazione all’estero PROGETTO ERASMUS+ AZIONE KA1 - SHORT-TERM PROJECTS FOR 

MOBILITY OF LEARNERS AND STAFF IN SCHOOL EDUCATION; 

VISTO il decreto di Costituzione della Commisione giudicatrice prot. 0009813/U del 26/11/2024; 

VISTO il verbale della commissione con annesse graduatorie provvisorie prot. 0010166/U del 

03/12/2024; 

PRESO ATTO della segnalazione della docente Ferrante Giulia circa l’errata indicazione della 

preferenza relativa alla tipologia di corso; 

Essendo decorsi i giorni previsti per la presentazione del ricorso; 

DECRETA 

 

l’approvazione della GRADUATORIA DEFINITIVA, di cui all’allegato 1 al presente atto. 

 

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof. ssa Francesca Scarpino 

                                                                                                                documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
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ALLEGATO 1 

Graduatoria generale (per punteggio) 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1)Bussola Maria Pasqua 61,5 

2) Donisi Chiara Mariateresa 60 

3) De Luca Silvana 58 

4) Imbalzano Marco 57 

5) Spedalieri Giancarlo 55 

6) Gianola Tiziana 55 

7) Merico Roberta 48 

8) Zingrini Marta 46 

9) Vegeto Maria 45 

10) Del Corno Lucia 43,5 

11) Avella Manuela 41 

12) Francolino Fontina 40,5 

13) Cantore Rossella 39 

14) Ferraro Donatella 39 

15)  Zanalda Emanuela 39 

16) Maisto Raffaella  38,5 

17) Lo Puzzo Angela 37 

18) Carpentieri Chiara Maria 37 

19) Telesa Virginia 31 

20) Malluzzo Maria Chiara 29 

21)Ferrante Giulia 29 

22) Forlani Tania 28 

23) Pacifici Silvia 25 
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IRLANDA 

CANDIDATO PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI CORSO  

(prima preferenza) 

1) Bussola Maria Pasqua  61,5 Job Shadowing 

2) Imbalzano Marco  57 Job Shadowing 

3) Del Corno Lucia  43,5 Job Shadowing 

4) Avella Manuela 41 Job Shadowing 

5) Francolino Fontina 40,5 Job Shadowing 

6)Ferraro Donatella 39 Job Shadowing 

7) Carpentieri Chiara Maria 37 Job Shadowing 

 

 

FINLANDIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI CORSO 

(prima preferenza) 

1) Donisi Chiara Mariateresa 60 Job Shadowing 

2) De Luca Silvana 58 Job Shadowing 

3)Spedalieri Giancarlo 55 Job Shadowing 

4) Gianola Tiziana 55 Job Shadowing 

5)Merico Roberta 48 Job Shadowing 

6) Zingrini Marta 46 Job Shadowing 

7) Vegeto Maria 45 Job Shadowing 

8)Cantore Rossella 39 Job Shadowing 

9) Zanalda Emauela 39 Job Shadowing 

10) Maisto Raffaella 38,5 Job Shadowing 

11) Lo Puzzo Angela 37 Job Shadowing 

12) Telesa Virginia 31 Corso strutturato 

13) Malluzzo Maria Chiara 29 Job Shadowing 

14) Ferrante Giulia 29 Corso strutturato 

15) Forlani Tania 28 Job Shadowing 

16) Pacifici Silvia 25 Corso strutturato 
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